МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	23 июля 2012 г.
	№
	42/204

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 06.09.2011 года № 28  «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг и муниципальных функций, исполняемых администрацией Пчевского сельского поселения», совет депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг (приложение 1 к настоящему решению).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг (приложение 2 к настоящему решению).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Киришский факел».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации Пчевское сельское поселение Левашова Д.Н.

Глава муниципального образования

Пчевское сельское поселение                                                     В.Г.Миронов
Разослано: в дело-2, Левашов Д.Н., МП «ПККП», Киришская городская прокуратура, отдел орг. Работы АКМР, оф. сайт МО, газета «Киришский факел»
Приложение 1
к решению Совета депутатов

МО Пчевское сельское поселение

№ 42/204  от 23 июля 2012 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги)
	Организации, предоставляющие необходимые и обязательные услуги
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги

	1.
	Выдача копий поквартирных карточек, копий личных карточек граждан, копии ордера, копии заявления на регистрацию, копии постановления о снятии служебности, выписки из домовой книги, справки о зарегистрированных гражданах (нанимателях) по месту жительства и месту пребывания, справки о наличии или отсутствии задолженности за наем, выписки из финансового лицевого счета, платежного документа по оплате за наем, выдача расчета платы за жилое помещение и коммунальные услуги, справки о количестве квартир в многоквартирном жилом доме; подготовка документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям

	Управляющие компании в жилищно-коммунальном хозяйстве, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Пчевжинского сельского поселения

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	Оформление согласия на вселение граждан в жилые помещения специализированного жилищного фонда

	Оформление согласия граждан на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договорам социального найма

	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда

	По обеспечению жилыми помещениями работников муниципальной бюджетной сферы муниципального образования

	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

	2.
	Техническая инвентаризация, паспортизация объектов для целей:

- государственного технического учета;

- государственной регистрации прав.

	Органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации),

кадастровые инженеры
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Пчевжинского сельского поселения

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

	1.

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	2.

	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда

	3.

	По обеспечению жилыми помещениями работников муниципальной бюджетной сферы муниципального образования

	4.

	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	5.

	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов

	3.
	Кадастровый учет недвижимого имущества, предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
	Федеральное государственное учреждение, наделенное полномочиями по ведению государственного кадастра недвижимости, государственному кадастровому учету недвижимого имущества, предоставлению сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Пчевжинского сельского поселения

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда

	По обеспечению жилыми помещениями работников муниципальной бюджетной сферы муниципального образования

	4.
	Предоставление сведений о доходах, выдача справки с места работы, составление акта проверки жилищных условий
	Предприятия и организации всех форм собственности
	Выдача временного разрешения определенным категориям граждан на реализацию сельскохозяйственной продукции, произведенной на приусадебных участках и партнерского соглашения товаропроизводителям на право уличной продажи населению собственной продукции (молока, хлеба, хлебобулочных изделий и рыбы)

	5.
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	Нотариусы
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Пчевжинского сельского поселения

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	6.
	Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов, исполнение топографической съемки, проведение обследования
	Проектные организации
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов

	7.
	Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества
	Собственник, иной владелец, пользователь объекта недвижимого имущества
	Оформление согласия на вселение граждан в жилые помещения специализированного жилищного фонда

	Оформление согласия граждан на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договорам социального найма

	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Пчевжинского сельского поселения

Приложение 2
к решению Совета депутатов

МО Пчевское сельское поселение

№ 42/204  от 23 июля 2012 г.
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пчевского сельского поселения муниципальных услуг (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – закон 210-ФЗ) и устанавливает правила определения Администрацией Пчевского сельского поселения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пчевского сельского поселения  муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные).

1.2. В настоящем Порядке используются понятия в том же значении, что и в Федеральном законе от 27.07.10 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Требования раздела 2 и 3 настоящего Порядка распространяются на Администрацию Пчевского сельского поселения и подведомственные ей муниципальные учреждения. Для иных хозяйствующих субъектов и органов государственной власти, государственных органов и организаций порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в соответствии с действующим законодательством, а также с порядком, действующим в указанных организациях.

2. Требования к утверждению размера платы за необходимые

и обязательные услуги

2.1. Местная администрация, предоставляющая муниципальную услугу, при обращении за которой требуется документ, являющийся результатом оказания необходимой и обязательной услуги, разрабатывает проект Методики определения расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика), утверждаемой постановлением местной администрации, если иное не установлено действующим законодательством.

2.2. Методика должна позволять определить все затраты, связанные с предоставлением необходимых и обязательных услуг.

2.3. Методика должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

- принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.4. Местная администрация, предоставляющая муниципальную услугу, в ходе разработки проекта Методики обеспечивает проведение его общественного обсуждения путем размещения в сети Интернет на своем официальном сайте, а также информацию о сроке и порядке направления предложений по ее проекту.

С даты размещения в сети Интернет на официальном сайте проект Методики должен быть доступен для всеобщего ознакомления и направления предложений.

Срок для направления предложений не может быть менее 10  дней со дня размещения в сети Интернет на официальном сайте.

2.5. Местная администрация, предоставляющая муниципальную услугу, учитывает результаты общественного обсуждения при доработке проекта Методики и размещает информацию об учете результатов общественного обсуждения в сети Интернет на официальном сайте, после чего утверждает Методику постановлением местной администрации.

III. Требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги

3.1. Местная администрация, предоставляющая муниципальную услугу, устанавливает предельный размер платы, рассчитываемый на основании Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями (казенными, автономными, бюджетными), находящимися в ведении местной администрации, предоставляющей муниципальную услугу (далее – организация, предоставляющая необходимые и обязательные услуги).

3.2. Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги производится организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, на основании Методики по согласованию с местной администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

3.3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

3.4. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями иных организационно-правовых форм, определяется на договорной основе в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов).

3.5. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.

3.6. Размер платы за необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

3.7. Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

2) изменение нормативных правовых актов.

3.8. Результатом установления размера платы является ее отражение в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги.